Протокол
Публичных слушаний по проекту Правил благоустройства в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и проекту муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
п. Тельмана                                                                    «24» декабря 2018 г.

Дата проведения: 24 декабря 2018 г., 16.00 – 17.00.
Место проведения: МКУ «Тельмановский сельский дом культуры» (адрес: ЛО, Тосненский район, п. Тельмана, дом 50).
Повестка дня слушаний: Обсуждение по проекту Правил благоустройства в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и проекту муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
Организатор общественных слушаний: Администрация муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
Информация о проведении публичных (общественных) слушаний доведена до сведения общественности через официальный сайт МО Тельмановское СП, размещенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.telmana.info.
В слушаниях приняло участие 11 человек: представители совета депутатов и администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, жители посёлка Тельмана.
Председательствующий: Председатель комиссии – Сакулин Георгий Васильевич, глава муниципального образования; Заместитель председателя комиссии – Жевнеров Константин Николаевич, заместитель главы администрации.
Секретарь: Коваленко Леонид Валерьевич, специалист первой категории юридического сектора администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Состав комиссии:

Председатель комиссии – Сакулин Георгий Васильевич, глава муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии – Жевнеров Константин Николаевич, заместитель главы администрации;

Секретарь комиссии – Коваленко Леонид Валерьевич, специалист первой категории юридического сектора администрации МО Тельмановское СП.
Члены Комиссии:

Василенко Михаил Петрович – депутат совета депутатов, председатель комиссии по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному  и дорожному хозяйству;

Егорова Наталья Борисовна – депутат совета депутатов, председатель комиссии по развитию физической культуры, массового спорта и молодежной политики;

Крюкова Оксана Алексеевна – заместитель главы администрации;

Рауктене Татьяна Алексеевна – и.о. директора МКУ «Тельмановский сельский Дом культуры»;

Дорожкин Виталий Владимирович – начальник юридического сектора;

Каранина Ирина Васильевна – начальник сектора экономики, жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики;

Иванова Галина Геннадьевна – начальник сектора по УМИ (управлению муниципальным имуществом), градостроительству и землеустройству ;

Петрова Вероника Сергеевна – главный специалист сектора по УМИ (управлению муниципальным имуществом), градостроительству и землеустройству.
Слушали:

1. Председательствующий:
Открыл общественные слушания.

Поприветствовал всех присутствующих.
2. Выступил Коваленко Леонид Валерьевич специалист первой категории по вопросу проекта Правил благоустройства в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Доклад принят, замечаний и вопросов не поступило.

3. Выступил Староверов Алексей Олегович ведущий специалист сектора экономики, жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики. По вопросу проекта муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».

Доклад принят, замечаний и вопросов не поступило.
Председательствующий:
Поблагодарил всех присутствующих за проделанную работу и участие в общественных слушаниях.
Приложения:

1. Лист регистрации участников публичных слушаний.
Председательствующий                                                  ________________

Секретарь                                                                           ________________

[image: image1.png]

PAGE
2